

## Euroopa Liidu teenuste direktiiv - kompromissid ei tohiks takistada teenusteturu avamist.



Europarlamendi veebruarikuu plenaaristungil tippteemaks oli vaieldamatult teenuste direktiiv. Peamiselt uute ja vanade liikmesriikide vahele piiri tõmbav direktiiv kütis parlamendis kirgi juba kuid.

Enne plenaaristungil toimunud debatti ütles **Tunne Kelam**, et tegemist on Euroopa Parlamendi jaoks otsustava katsega küsimuses, kas võtame **Lissaboni agendat\*** täie tõsidusega. Hetkel annab teenuste sektor üle 60% Euroopa Liidu majandustegevusest. Seega on teenuste

direktiivi rakendamine kõige olulisemaks instrumendiks, et ergutada Euroopa majanduskasvu, anda otsustav tõuge innovatsioonile ning teadus- ja arendustegevusele.

Euroopa Liidul on pärast laienemist tohtu potentsiaal kiireks ja innovaatiliseks arenguks, ometi sarnaneb EL Tunne Kelami arvates Gulliveriga, kes on liiputtide maal kammitsetud sadadest väikestest niidikestest. Tema sõnul tuleb purustada protektsionismi lämmatav võrgustik, mis õõnestab kodanike usaldust Euroopa integratsiooni vastu. Selleks läheb vaja poliitilist julgust ja kaugelenägellikust, mitte valimistähtaegadega seotud huvide järgimist.

Kelam juhtis tähelepanu sellele, et EL uued liikmed pole Euroopa siseturule mitte ohuks, vaid trumbiks. Kompromissid teenuste direktiivi osas ei tohi minna nii kaugele, et pidurdaksid selle muudatusega vallanduvat dünaamikat. Vastasel juhul jagame me kõik vastutust oma kodanike pettumise ja passiivsuse eest.

Peale mitmesaja parandusettepaneku hääletamist andis Euroopa Parlament 16. veebruaril teenuste direktiivile esimesel lugemisel omapoolse hinnangu: 394 poolt; 215 vastu; 33 erapooletut.

Peale hääletust kirjutasid Euroopa Parlamendi suurima, Euroopa Rahvapartei ja Euroopa Demokraatide fraktsiooni Poola, Tsehhi, Ungari, Leedu, Läti, Slovakkia ja Eesti delegatsioonide esindajad alla ühisavaldusele, milles väljendasid pettumust direktiivi lõpliku, vesistatud ja nõrgendatud versiooni üle.

\* Euroopa Ülemkogu Lissaboni tippkohtumisel 2000. a. märtsis seati ühine strateegiline eesmärk, mille kohaselt peab Euroopa Liidust saama 2010. aastaks kõige innovaatilisem ja konkurentsivõimelisem piirkond maailmas. Nimetatud strateegia on peamiseks EL poliitikate väljatöötamise alusdokumendiks.

Vaatamata rahulolematusele hääletasid mitmed uute liikmesriikide eurosaadikud parandatud lõppversiooni poolt, nende hulgas Tunne Kelam, kelle sõnul ei pakuks direktiivi mitte-toetamine tegutsemiseks alternatiivi. Hääletustulemus peegeldab ilmekalt EL liikmesmaade vahelist hetkeseisu ning annab märku sellest, et väga vajalik on tihedam suhtlemine uute ja vanade liikmesmaade vahel, et mõista paremini oma partnerite positsioone, nende muresid ja hirme.

Tunne Kelami sõnul on põhjust loota, et Soome eesistumine võiks direktiivi tuua edasisi positiivseid muudatusi.

## ERP-ED sõsarfraktsioonide tippkohtumine Brüsselis.

6. veebruaril toimus Euroopa Parlamendis viiendat korda 25 liikmesriigi parlamentide sõsarfraktsioonide tippkohtumine. Isamaaliidu fraktsiooni esindas Riigikogu IML fraktsiooni esimees **Andres Herkel**.

Seekordse tippkohtumise peateemadeks olid Euroopa julgeolek, piirid ning migratsioonipoliitika. Päevakorras olid ka EL järgmise finantsperspektiivi, teenuste direktiivi ja Lissaboni strateegia elluviimisega seotud küsimused. EL julgeoleku- ja piirküsimusi arutati Euroopa Komisjoni justiitsvoliniku Franco Frattini osavõtul. Transpordipoliitika teemalises diskussioonis osales transpordivolinik Jacques Barrot.



## Isamaaliit osales Euroopa Rahvapartei "Rooma Manifesti" ettevalmistamisel.

20. veebruaril ja 7. märtsil kogunes Brüsselis Euroopa Rahvapartei manifesti parandusettepanekute komisjon. Märtsi viimastel päevadel Roomas toimunud ERP Kongressi alusdokumendi "Kodanike Euroopa: Prioriteedid paremaks tulevikuks - Rooma Manifest" koostamisel said osaleda kõik Euroopa Rahvapartei liikmeserakonnad, nende hulgas Isamaaliit.

Isamaaliit esitas seitseteist **Tunne Kelami** ja **Andres Herkeli** poolt ettevalmistatud parandusettepanekut, millest enamus leidsid teiste erakondade toetuse. IML täiendas oma ettepanekutega manifesti peatükke, mis puudutasid nii Euroopa ühisväärtusi, ühist kultuuri- ja ajaloopärandit, majanduse arengut, julgeolekut kui ka naabrusspoliitikat, sh inimõiguste ja demokraatia kaitset EL naaberriikides. Olulise täiendusena lisas IML manifesti lause võrdse hinnangu andmise vajadusest kõigile Euroopa lähiajaloo totalitaarsetele diktatuuridele.

Isamaaliidu ettepanekuid kaitses komisjonis ERP-ED saadikurühma pressinõunik **Berit Teeäär**.



## Lissaboni protsess - liiga palju sõnu tegudele asumise vajadusest.

15. märtsil arutas Euroopa Parlament Strasbourgi täisistungil Lissaboni strateegia eesmärkide teostamist ning võttis suure häälteenamusega vastu kolme suurema fraktsiooni ühise, nädala pärast toimuvale EL valitsusjuhtide ülemkogu istungile suunatud resolutsiooni.

Tunne Kelam toetas Euroopa Komisjoni otsust anda uus hoog Lissaboni strateegia eesmärkide elluviimisele, ometi on tema sõnul lahendamata küsimus, kas liikmesriigid komisjoni algatusega ka praktiliselt kaasa tulevad.

"Viimase kuue aasta jooksul soiku jäänud Lissaboni protsess tuleks ümber lülitada esimeselt käigult vähemasti neljandale. Selle proovikiviks on liikmesriikide valmisolek tõsta teadusuuringutele ja arendustegevusele suunatavate summade osa kolmele protsendile sisemajanduse kogutoodangust," rääkis Kelam.

Siin võiks Eesti teistele liikmesriikidele eeskujuna näidata. Selleks peaksime saavutama rahvusliku kokkuleppe innovatsiooni ning teadusuuringute edendamiseks, mis hõlmaks lisaks valitsusasutustele erasektorit ning teadlasi. Heaks eeskujuks Eestile on Soome Sitra arendusfondi näide, mis on aastaid koondanud eri jõud ja ressursid rahvuslikult oluliste eesmärkide saavutamiseks. Pole juhus, et Euroopa Komisjon usaldas sõltumatu ekspertgrupi moodustamise teadusuuringute ja innovatsiooni edendamiseks just Sitra juhile, endisele peaministrile Esko Ahole.

Tunne Kelam toetab mainitud ekspertgrupi üleskutset uue innovatsiooni ja teadusuuringute pakti sõlmimiseks. Ka Eestis on ülim aeg luua oma poliitiliselt sõltumatu rahvuslik sihtkapital soodustamaks kiiret siirdumist teadmistepõhisele majandusele.

Kelami sõnul on Lissaboni strateegia jõuliseks rakendamiseks vaja eelkõige läbimurret poliitilisel tasandil: "Majandusarengu kiirendamine ja uute töökohtade loomine on seotud eelkõige valmisolekuga Euroopa Liidu siseturg realselt avada, rakendades täies ulatuses teenuste vaba liikumist ning uute liikmesriikide reformidünaamikat," tõdes Tunne Kelam.

## Putin jagab rohkem Lukašenka kui Euroopa väärtusi.

21. märtsil käsitles Euroopa Parlamendi Väliskomisjon oma erakorralisel istungil viimaseid välispoliitilisi sündmusi, millest andis ülevaate EL eesistujamaa Austria riigisekretär Winkler.

Tunne Kelam soovis kuulda Winkleri seisukohta pühapäeval toimunud valimiste kohta Valgevenes, mis näitasid Kelami sõnul, et meie demokraatlik kontinent ei ole vaba diktatuuridest, mis võivad veel kaua püsida. Tunne Kelam osutas dramaatiliselt vastandlikele seisukohtadele, mida on väljendatud Valgevene valimistulemuste kohta. "Kui Euroopa Liit ja OSCE on oma arvamustes väga selged - valimised polnud ei vabad ega ausad ning nende tulemusi ei saa lugeda kehtivaiks, siis Vene Föderatsiooni ametliku seisukoha põhjal vastasid pühapäevased valimised täielikult üldtunnustatud rahvusvahelistele standarditele."

Tunne Kelami jaoks tekitavad need vastandlikud suhtumised küsimuse Euroopa Liidu ja Venemaa strateegilise partnerluse tulevikust. Ametlikult rajaneb see partnerlus ühistele väärtustele, kuid väärtuste niivõrd erinev tõlgendus osutab pigem selgele eraldusjoonele mõlema partneri vahel. Kelam juhtis tähelepanu ka asjaolule, et samal ajal kui president Putin õnnitles A. Lukašenkat valimisvõidu puhul, toetasid Euroopa Liidu liikmed demokraatliku opositsiooni kandidaati.

Tuginedes väitele, et ilma president Putini toetuseta Valgevene valitsevale režiimile ei suudaks Lukašenka valitsus püsida, küsis Kelam, kas ei oleks Euroopa Liidul õigem suunata oma jõupingutused Valgevene demokraatliku protsessi toetamiseks otse Moskvasse, sest on ju too end ise määratlenud president Lukašenka peamise toetaja ja liitlasena. Tunne Kelami sõnul peaksid Euroopa Liidu valitsused kaaluma, kelle sõber ja partner Venemaa tegelikult on. Kas Venemaa on lähedasem sõber Lukašenkale, Iraani mulladele ja Hamasile või on ta seda Euroopa Liidule?

Kelami seisukohta Venemaa rollist Valgevene diktatuuri püsimisel toetas ka europarlamenti Venemaa delegatsiooni juht, hollandlane Camiel Eurlings ning tegi ettepaneku kutsuda Valgevene opositsiooni juht Milinkevitš osalema Euroopa Liidu tippnõupidamisele.

Austria Riigisekretär väitis, et EL jaoks on tähtsad OSCE ja Euroopa Nõukogu seisukohad, kuid ta ei tahaks kommenteerida teistsuguseid tõlgendusi. Samas nõustus ta Kelamiga, et tee Minski demokratiseerimisele kulgeb üksnes läbi Moskva. Winkleri sõnul tõstatatakse Austria kui EL eesistuja Valgevene probleemi ka EL-Venemaa kevadisel tippkohtumisel. Euroopa Liit on selgel seisukohal, et vastastikune partnerlus ja selle tulevik sõltub kõnealustest ühisväärtustest ning ootab Venemaalt nende rakendamist.

## Tunne Kelami esindajana Eestis alustas tööd Kaja Villem (pildil).

Käesoleva aasta veebruarikuust alustas Tunne Kelami Tallinna büroo esindajana tööd Kaja Villem. Seni on Kaja tegutsenud Pro Patria Koolituskeskuse tegevjuhina ning mitmete valimiskampaaniate piirkondliku mäenedžerina.

Kontaktandmed:

Telefon: 6691076, faks: 6691071

e-mail: [kaja@isamaaliit.ee](mailto:kaja@isamaaliit.ee)



Tunne Kelami büroo juhataja Kadri Kopli  
Telefon: +32 228 47 279 Faks: +32 228 49 279  
e-mail: [kelam-assistant@europarl.eu.int](mailto:kelam-assistant@europarl.eu.int)

### KONTAKT

"Isamaaliit Euroopa Parlamendis" toimetaja Berit Teeäär  
Euroopa Parlamendi ERP-ED fraktsiooni pressiteenistus  
Telefon: +32 2 284 1483 Faks: +32 2 284 4910 [bteeaar@europarl.eu.int](mailto:bteeaar@europarl.eu.int)







## Euroopa Rahvapartei Kongress ja ERP-ED saadikurühma õppepäevad Roomas.



Foto: ERP-ED

Saksamaa liidukantsler Angela Merkel.

30. ja 31. märtsil 2006 toimus Itaalias Roomas Euroopa Rahvapartei kongress, mis tähistas 30 aasta möödumist Euroopa paremerrakondade katusorganisatsiooni loomisest.

Fotol: Tõnis Lukas ja

Kongressile eelnenud kahel päeval korraldas europarlamenti Euroopa Rahvapartei ja Euroopa Demokraatide fraktsioon kongressi toimumispaigas väljasõiduistungit ehk õppepäevad.

29. märtsi ennelõunal kogunesid saadikurühma liikmed esinduslikule diskussioonile Euroopa väärtuste ja identiteedi ümber, mille peaesinejateks olid ERP esimees Wilfried Martens, Itaalia endine peaminister Giulio Andreotti, Hispaania endine peaminister J.M. Aznar, Horvaatia peaminister Ivo Sanader, Itaalia kultuuriminister Rocco Buttiglione ja teised Euroopa tippoliitikud.

Sõnavõttudega esinesid ka ERP-ED fraktsiooni liikmed Vytautas Landbergis ja Tunne Kelam. Kelam rõhutas, et Euroopa saab oma identiteeti määratleda üksnes muutumatute püsiväärtuste alusel. Viimastes võib näha niihästi meie vabaduse kui ka inimliku suuruse tagatist. Suhtlemisel teiste kultuuridega ja majanduspoliitiliste ühendustega saab Euroopa olla edukas juhul, kui ta hakkab taas hindama omaenda püsiväärtusi. „Inimesed, kes ei hinda omaenda väärtusi, ei saa oodata lugupidamist ka oma partnerite poolt,“ rääkis Kelam. Tema arvates kajastub püsiväärtuste murenemine üha tugevnevas relativismis ning majanduslik-poliitilises isekuses. Pärastlõunal arutati Euroopa vastuseid globaliseerumisele ning Euroopas toimuvatele demograafilistele muutustele.

30. aprilli ennelõunal võttis ERP-ED saadikurühma delegatsiooni vastu paavst Benedictus XVI. Seejärel pühendusid Euroopa kristlikud demokraadid ja konservatiivid taas Euroopa ees seisvate väljakutsete süvendatud arutelule.

Pikema kõnega esinenud Itaalia peaminister Silvio Berlusconi juhtis tähelepanu kommunismipärandi tugevale mõjule tänase Euroopa poliitikas. „Meie kohus on meelde tuletada, et kommunism on kõige ebainimlikum ja kuritegelikum süsteem ajaloos,“ rääkis Berlusconi. Itaalia parlamendivalimiste künnisel peetud värvikas kõnes oli selgelt tunda Itaalia poliitika parem- ja vasaktiiva teravat vastuseisu, sest viimased, Romano Prodi poolt juhitud sotsialistid ja vasakpoolsed on liidus kommunistidega.

Eelseisvatest valimistest andsid märku ka üritusele registreerunud sajad kirjutava ja audiovisuaalse pressisindajad.

30. märtsi pealelõunal alanud Euroopa Rahvapartei XII kongressil esindasid Isamaaliitu erakonna esimees Tõnis Lukas, IML fraktsiooni esimees Andres Herkel, europarlamenti liige Tunne Kelam, IML juhatuse liige Margus Tsahkna ning peasekretäri abi Külli Kübarsepp.



Foto: ERP

Tõnis Lukas ja Wilfried Martens Eesti sotsarERakondade planeeritavat ühinemist arutamas.

Kongressil käigus toimusid nii erakonna esimehe kui ka uue juhatuse valimised ning võeti vastu Euroopa kodanikele suunatud manifest. Vastukandidaatideta hääletuse tulemusel taasvaliti senine ERP esimees, endine Belgia peaminister Wilfried Martens. Järgnevas kaheks aastaks ametisse valitud juhatuse liikmetest toetasid IML esindajad teiste kõrval meie kauaaegse sotsarERakonna Soome Kokoomuse noort esimeest Jyrki Kataineni (pildil IML delegaatidega koostööplaan pidamas). Oma nägemuse Euroopa hetkeseisust ja tulevikust esitasid Euroopa Rahvaparteisse kuuluvad valitsusjuhid ning opositsiooniliidrid.



Vasakult: Jyrki Katainen, Tõnis Lukas, Tunne Kelam ja Andres Herkel.

Euroopa Rahvaparteisse kuulub ühtekokku 73 erakonda 36 Euroopa riigist, nende hulgas Isamaaliit ja Res Publica Eestist.

